АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 09.01.2017  года                                                               №2
д.Чаплыгина

Об утверждении плана работы комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Пашковского сельсовета
Курского района  Курской области  на 2017 год

 В соответствии  с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях обеспечения пожарной безопасности Пашковского сельсовета Курского района Курской области.

         1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной ситуации Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              год. (План работы прилагается)

        2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета
Курского района                                                                 С.Н.Хорьяков

УТВЕРЖДАЮ
Председатель КЧС и ОПБ
Администрации Пашковского сельсовета
Курского района Курской области
С.Н.Хорьяков
«11» января 2017 г.

ПЛАН
работы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Пашковского сельсовета Курского района Курской области на 2017 год

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выполнении

	Первый квартал

	1
	О подготовке к проведению пропуска паводковых вод в 2017 году на территории Пашковского сельсовета Курского района.
	февраль
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.
Специалист  по ГО и ЧС Купреев Е.Е.

	2
	Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
	март
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.
Специалист  по ГО и ЧС Купреев Е.Е.

	Второй квартал

	1
	Об итогах отопительного сезона 2016-2017 годов и подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов.
	апрель
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.

	2
	О подготовке к купальному сезону 2017 года.
	май
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.

	Третий квартал

	1
	Об обеспечении пожарной безопасности на  территории Пашковского сельсовета Курского района.
	июль
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.
Специалист  по ГО и ЧС Купреев Е.Е.

	2
	О ходе подготовки объектов к отопительному периоду 2017-2018 годов.
	сентябрь
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.
Директора школ
Ниникина  И.И.
Дорохина Н.А.
Заведущая «Чаплыгинский сельский клуб»Филимонова Н.П.

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выполнении

Четвертый квартал

	1
	О состоянии пожарной безопасности на территории Пашковского сельсовета и готовности к началу осенне-зимнего пожароопасного периода.
	октябрь
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.
[bookmark: _GoBack]Специалист  по ГО и ЧС Купреев Е.Е.

	2
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	Ноябрь-декабрь
	Председатель КЧС
Хорьяков С.Н.
Директора школ
Ниникина И.И.
Дорохина Н.А.
Заведущая «Чаплыгинский сельский клуб»                Филимонова Н.П.

Председатель КЧС и ОПБ
Пашковского сельсовета
Курского района                                                                             С.Н.Хорьяков